MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES
Nº 03/2018

             Os Vereadores Supracitados, no
uso de suas prerrogativas parlamentares,
apresentam ao Colendo Plenário o seguinte:

 PROPÕEM a mesa, ouvido o Colendo Plenário,

satisfeitas as formalidades regimentais, a presente

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES A TODA EQUIPE E ALUNOS DO
NAVEGA RUBINÉIA QUE REPRESENTARAM NOSSA CIDADE DO III
FESTIVAL NAVEGA SÃO PAULO.

 JUSTIFICATIVA: Considerando a importância e o

significado de um evento como esse, onde proporcionou

aos nossos jovens alunos do Navega Rubinéia

participarem, do III Festival de Vela Navega São Paulo,

na represa de Guarapiranga, na capital paulista.

                     Considerando que este festival

proporcionou momentos de integração com atletas de

esportes náuticos de diversas cidades de São Paulo,

obtendo assim mais conhecimento e trocas de

experiências mútuas.

              Nosso município muito se orgulha por
ser tão bem representado por todos vocês, um Projeto

que vem tomando grande proporção, onde a notória

dedicação de orientadores e alunos vem se destacando

cada dia mais e mostrando nosso potencial nas mais

variadas modalidades de esportes náuticos, sobretudo na

vela.

Que cópia desta singela, porém, sincera e justa

homenagem seja encaminhada a toda equipe que compõem

este tão conceituado Projeto, rogando que seja

estendida a todos a todos os alunos e demais

colaboradores.

Sala das Sessões José Luis Correa

09 de abril de 2018

Alex Olivo                          Aparecido A. de Oliveira

 Vereador PMDB                               Vereador PP

Claudelino B. de Oliveira             João Barbi Dogui

    Vereador PP                             Vereador PSD

Oliveira da S. Clemente              Osvaldo Lugato filho

    Vereador PEN                         Vereador PROS

Paulo X. de Jesus                    Viviane do Prado Monteiro

  Vereador PROS                          Vereadora PMDB

Paulo de Araújo Goulart

Presidente